КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г.СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

10 февраля 2023 г.                     №  123

                                                                  г. Славгород

О проведении оперативной проверки

В соответствии с Положением об учредительном контроле Комитета адми-

нистрации г. Славгорода Алтайского края по образованию за деятельностью муни-

ципальных образовательных организаций, утвержденным приказом Комитета ад-

министрации г. Славгорода Алтайского края по образованию от 30.12.2018 № 915 и

письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 09.02.2023 №23-

02/22/105,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оперативную проверку в дошкольных образовательных ор-

ганизациях подведомственных Комитету администрации г. Славгорода Алтайского

края по образованию.

 2.  Назначить ответственных лиц за проведение  проверки:

Крышу Светлану Вячеславовну, заместителя председателя Комитета адми-

нистрации г. Славгорода Алтайского края по образованию;

Мулярову Викторию Викторовну, главного – специалиста, инспектора по

воспитательной работе Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края по

образованию;

Фукс Ольгу Валерьевну, директора МБОУ ДО «ЦТДМ»;

 3.  Установить, что настоящая проверка проводится с целью проверки безо-

пасности оборудования детских площадок дошкольных образовательных организа-

ций.

4. Задачей  проверки считать контроль безопасности оборудования детских

площадок в соответствии с «ГОСТ Р 52301-2013. Национальный стандарт Россий-

ской Федерации. Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопас-

ность при эксплуатации. Общие требования», утвержденным приказом Росстан-

дарта от 24.06.2013 г. №182-ст.

5. Предметом настоящей проверки считать соблюдение обязательных

требований, установленных законодательством Российской Федерации.

6. Проверку провести с 13.02.2023 по 15.02.2023.

13.02.2023:  структурное подразделение МБОУ «Знаменская СОШ» - «До-

школьные группы»; структурное подразделение МБОУ «Нововознесенская СОШ»

- «Детский сад «Светлячок»; филиал МБОУ «Семеновская СОШ» - «детский сад

«Теремок», филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад «Колосок» корпус

1,2,3;

14.02.2023: структурное подразделение МБОУ «Покровская СОШ» - «Дет-

ский сад «Колобок», филиал МБОУ «Селекционная СОШ» - «Детский сад «Зай-

чик», филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «детский сад № 44»;

15.02.2023: МБДОУ «Детский сад № 43», филиал МБДОУ «Детский сад

№ 43» - «детский сад № 41», филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад

№ 33» корпус 1,2,  филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 40» кор-

пус 1,2. структурное подразделение МБОУ «Лицей № 17» - «Дошкольные группы».

     7. Правовыми основаниями проведения проверки считать:

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юри-

дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государст-

венного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 24 июня 1998 года N 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации»;

 «ГОСТ Р 52301-2013. Национальный стандарт Российской Федерации. Обо-

рудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации.

Общие требования», утвержденным приказом Росстандарта от 24.06.2013 г. №182-

ст.

 8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, не-

обходимых для достижения целей и задач проверки:

- анализ документов, характеризующих деятельность организации по вопро-

сам, подлежащим проверки, на предмет соответствия установленным требованиям

законодательства Российской Федерации.

9. Утвердить перечень документов, которые  необходимо проверить для дос-

тижения целей и задач проведения проверки:

- паспорта на оборудование детских игровых площадок;

- ежегодные акты осмотра и проверок оборудование детских игровых пло-

щадок;

- график ежедневного визуального осмотра оборудования детских игровых

площадок;

- журналы проведения инструктажа персонала на рабочем месте.

- приказ о назначении ответственного за ежедневный осмотр оборудование

детских игровых площадок.

10. Заместителю председателя Комитета администрации  г. Славгорода Ал-

тайского края по образованию  Крыше С.В. до 24.02.2023  подготовить аналитиче-

скую информацию по результатам проведенной  проверки.

11. Контроль  исполнения  приказа   возложить   на  заместителя председате-

ля Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края по образованию

Крышу С.В.

Председатель Комитета                         О.С. Тараненко

Крыша Светлана Вячеславовна

5-17-86

Приложение к приказу Комитета

администрации г.Славгорода

Алтайского края по образованию

от 10.02.2023 №  123

План-задание

№

п/п

Изучаемые

вопросы

Перечень

документов

Ответственные

1.  Анализ  доку-

ментов на пред-

мет соответст-

вия установлен-

ным требовани-

ям законода-

тельства Рос-

сийской Феде-

рации

 - собеседование с директором МБОУ «СОШ №21» Марковой Е.И

     Паспорта на оборудование дет-

ских игровых площадок;

     Ежегодные акты осмотра и

проверок оборудование детских

игровых площадок;

      График ежедневного визуаль-

ного осмотра оборудования дет-

ских игровых площадок;

      Журналы проведения инструк-

тажа персонала на рабочем месте.

       Приказ о назначении ответст-

венного за ежедневный осмотр

оборудование детских игровых

площадок.

Крыша С.В.

Мулярова В.В.

Фукс О.В.